
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1302
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2020 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: "Suministro e Instalación de Sistemas para la mejora de la Seguridad del Centro de
proceso de datos del Ayuntamiento de Jerez de la Frontera, Actuación cofinanciada EDUSI"

Valor estimado del contrato 45.738 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.738 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.800 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Primero.- Adjudicar a TIER 1 TECHNOLOGY S.A. el contrato de “Suministro e Instalación de Sistemas para la mejora de
la Seguridad del Centro de proceso de datos del Ayuntamiento de Jerez de la Frontera. Actuación cofinanciada por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo de crecimiento sostenible 2014-2020, por un
importe de TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS
(34.492,17 €) IVA EXCLUIDO. Una vez aplicado el IVA el precio asciende a la cantidad de CUARENTA Y UN MIL
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con cincuenta y tres céntimos (41.735,53 €), y demás condiciones recogidas
en su oferta.

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


En el momento de formalización del contrato, deberá presentar Seguro de responsabilidad civil que ha de cubrir la cuantía
mínima del valor estimado. Se exigirá disponer de pólizas de seguros que cubra los daños y perjuicios ocasionados a
terceros por la realización de las actividades que son propias de los servicios a contratar, o como consecuencia de ellos,
así como por cualquiera de los medios materiales y elementos adscritos a los mismos. El seguro dispondrá de una
cobertura por un importe igual o superior al presupuesto base de licitación incluido IVA (45.738,00 €). El aseguramiento
mantendrá ininterrumpidamente su vigencia desde la fecha de formalización del contrato hasta su finalización.
Asimismo, el adjudicatario estará obligado a tener un manifiesto público de compromiso de mejora y salud del
medioambiente (Environmental Health and Safety Policy Statement), respaldado por un presupuesto anual asignado a
este fin en el último ejercicio económico.

Segundo.- Formalizar el contrato en documento administrativo dentro del plazo de quince días hábiles, a contar desde el
siguiente al de la notificación del presente acuerdo de adjudicación, de conformidad con el artículo 153 de la LCSP. 

Tercero.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores y candidatos intervinientes en el procedimiento de contratación, así
como publicar en el perfil de contratante la presente adjudicación, de conformidad con el artículo 151.1 LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del programa operativo de
crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TIER 1 TECHNOLOGY SA
NIF A91190868
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.492,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.735,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primero.- Adjudicar a TIER 1 TECHNOLOGY S.A. el contrato de “Suministro e Instalación de Sistemas para la
mejora de la Seguridad del Centro de proceso de datos del Ayuntamiento de Jerez de la Frontera. Actuación cofinanciada
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo de crecimiento sostenible 2014-2020,
por un importe de TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON DIECISIETE
CÉNTIMOS (34.492,17 €) IVA EXCLUIDO. Una vez aplicado el IVA el precio asciende a la cantidad de CUARENTA Y UN
MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con cincuenta y tres céntimos (41.735,53 €), y demás condiciones
recogidas en su oferta.

En el momento de formalización del contrato, deberá presentar Seguro de responsabilidad civil que ha de cubrir la cuantía
mínima del valor estimado. Se exigirá disponer de pólizas de seguros que cubra los daños y perjuicios ocasionados a
terceros por la realización de las actividades que son propias de los servicios a contratar, o como consecuencia de ellos,
así como por cualquiera de los medios materiales y elementos adscritos a los mismos. El seguro dispondrá de una

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=331fd5cc-3d0e-4b86-9166-d289bc707b46


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

cobertura por un importe igual o superior al presupuesto base de licitación incluido IVA (45.738,00 €). El aseguramiento
mantendrá ininterrumpidamente su vigencia desde la fecha de formalización del contrato hasta su finalización.
Asimismo, el adjudicatario estará obligado a tener un manifiesto público de compromiso de mejora y salud del
medioambiente (Environmental Health and Safety Policy Statement), respaldado por un presupuesto anual asignado a
este fin en el último ejercicio económico.

Segundo.- Formalizar el contrato en documento administrativo dentro del plazo de quince días hábiles, a contar desde el
siguiente al de la notificación del presente acuerdo de adjudicación, de conformidad con el artículo 153 de la LCSP. 

Tercero.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores y candidatos intervinientes en el procedimiento de contratación, así
como publicar en el perfil de contratante la presente adjudicación, de conformidad con el artículo 151.1 LCSP.
Fecha del Acuerdo 01/10/2020
Plazo de Formalización Del 07/10/2020 al 21/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 05/08/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2020 a las 23:59

Otros eventos



Dirección Postal

JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2020 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 67Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XWbP7R%2Ff7xvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005731167 |  2020-262526 | Tue, 06 Oct 2020 11:44:30:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49670948529287202198239910643575845949 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XWbP7R%2Ff7xvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

